Ad Militia cœlestis multitudinem cantantis:
nocte natalis Christi..

IX.

Turbatace tremulus gemit en puer: affice
gemmaant:
Mollia labenti lumina lacrymula:
Non bene conenunt bilari cum carmine fletus:
Lataque cum tristi vox male voce sonat.
Ipse tamen fallar facta est symphonia concors:
Materiam cantus vox gemebunda parit.

DEM

De Magis Christum natum Hierosolymis
quærentibus.

Vbi est qui natus est, &c.

X.

Moest a cohors Procerum, stellaque orba-
ta fauente,
Ignoram stolidam querit in urbe domum:
Errat, & attonitas incassum exsuscitat aures.
Cogitur & miserum dicere semper Vbi?
At mox ut cœca se tandem prorpit urbe,
Leta suum rursus cernit in axe iubar.
Non mirum est Fidum rutulans ex æthere fidus:
Debet, ut antè viam, nunc docuisse domum..

Turbatus est Herodes Rex, &c.

X.I.

REgia quid tāo quatūtur corda tumultu?
Quid tacitas inter fluctuat ira minas?
Grande aliquod regis fixū est in pectore vulnus..
Quem timet, & puerum sentit, & esse Deum.

De Sanctis Innocentibus infantulis ab
Herode imperfectis.

XII.

Innocui infantes, dō quali exercita sorte est:
Vestrabac exiguo corpore vita minor!

F. 37

Nob:

*Non plagi apta est ætas, non apta coronis.
Vix habet in vobis pœna decusque locum.
Grandior apparet tantillo corpore plaga,
Ridet & in parua magna corona coma.
In vobis nequeunt si pœna decusque locari:
Sors bona, in his satis est vos habuisse locum.*

De iisdem, ad impium Herodem.

XIII.

A Hne crudeliteri: satis est provulnere territ:
Et facile est pueris vel sine cæde mori.
Ante istos tantum si fulgeat ensis ocellos,
Eripiet vita protinus ille diem.
Forfitanictū addis, gemines ut funera? mali?
Occidat ut fiero tacta, timore puer?
Sic reor: ultores posthac ne fœmina natos
Edat in interitum dire Tyranne tuum.

Ad eosdem Innocentes martyres.

XIV.

I nteritu in vestro non est quesita voluntas:
Ludite in ignota parua caterua nece.
Si cum posse deest, satis est voluisse necari,
Nunc cum velle deest, sit potuisse satis.
Die Purificationis Beatæ Mariæ Virginis,
De Simeone, & Moze Antithesis.

No

I

oniss:
ocum.
ga,
ma.
locari:
Se locum
em.

re terror:
le mori
os,

? main
? atos
n.

es.

oluntas:
ce.
ari,
s.

virginis.

No

LIBER I.

55

Non videbit me homo & viuet. Exod. 33. Responsum accepit Simeon à spiritu sancto non visurū se mortem donec videret Christū Domini. Lucæ 1.

Et Moses, Simeonque Dei cupit oratueri,
Par desiderium, dissimilisque modus.
Viuere non potis est ille, & cœlestē videre
Numen; ni videat, non potis iste mori.

De ijsdem.

X VI.

Si viuat Simeon, pascetur numine viso,
Moses hoc felix, si moriatur, erit.
Hic cupit, ille cupit, similis ferit ardor utrūque.
Viuere sed Simeon malleret, & ille mori.

Ad eundem Sanctum Simeonem.

X VII.

Vixisti felix, moriere beatior. In nunc.
Spes tibi vita fuit; mors tibi munus erit.

Ad beatissimam Virginem eodem die
Purificationis.

X VIII.

Fre

36. EPIGRAMMATVM

Pro pretio infantis veteri de more redēpti
Munus egentis aues, diuitis agnus erat.
O quid aues tecum, virgo, promunere defers?
Non satis est agnus, quem geris ipsa sinu.

Ad Angelum qui Christo Domino apparuit
in horto Getsemani, & qui pinguis leta-
licem manu gestans, Epigramma, in gra-
tiam cuiusdam Cardinalis, qui illud suis
in hortis posuit, conscriptum.

XIX..

HVc ades, d'iuuenis, manantem sanguini-
imbrem:

Excipe: ad hoc venit forsitan ille calix.
Excipe, & aeterno refer hac mandata parenti,
Sunt, pater, hac nati pignora certa tui.
Stat mori, & immerit amponis effundere vitā:
Nunc quoquè fusurus, si placuisset, erat.
Has tamen interea missas, pater, accipe guttas;
Cras tibi, quod reliquum est sanguinis, ille
dabit.

De Christi latere lancea aperto..

X X.

Cum Christi haussisset pectus feracuspis &
pertum,

810

LIBER I.

137

Protinus ex illo vita renata mea est.
O quam certa fuit tentatio vulnere dextra?

Hanc ego, amor, d'extram credo fuisse tuam.
Tunc amor es cæcus? cæsus Longine fuisti?
Dicite, si hoc cæcum est esse, videre quid est?

Christo Domino.

XXI.

Cum diuinus amor tecum me fecerit unum,
Arserit & flānis mens mea Christe tuis:
Tunc grauidū tanto saliet mihi numine pectus,
Nec dolor ullus erit, nec labor ullus erit.
Erigis at quoniam, quem tu feliciter impletis,
Qui vacuus iaceo sum mihi solus onus.
Nescio quid sit amor pōdus ne est, an m̄age pena?
Penna mihi leuis est, & grāue pondus amor.

Ad Beatissimam Virginem.

XXII.

Virgo iubet me castus amor tibi dicere
laudes,
Sed membra estas tanta, pudor q̄, vetat.
Quid faciam? pudor assiduo decertat amori.
At que animum in partes flectit uter q̄, suap.
Cedere si cogor, m̄age tutum est cedere amori.
Esse potest nimius forsitan iste pudor.
In me si qua tamen male culti est culpa pudoris,
Culpa h̄ec, o virgo, fiet amore leuis..

De

De Christo, & Beata Virgine eius matre.
Hinc lactor vberem, hinc pascor
vulnerem.

XXIII.

VBera me matris, nati me vulnera pascunt,
Scilicet hac animi sunt medicina mei.
Nam mibidū lacrymas dolor elicit, vbera sugo.
Rideat ut dulci mixtus amore dolor.
At me pertentant dum gaudia, vulnera Lambo,
Vt me latapio mixta dolore iuuent.
Vulnera sic nati lambo, sugo vbera matris,
Securæ ut varia sint mihi sorte vices.
Quis sine lacte precor, vel quis sine sanguina
viuat,
Sanguine nate tuo, lacte puella tuo?
Sic lac pro ambrosia, suavi pro nectare sanguis.
Et me perpetuo Vulneris & Vber alat.